[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2018 г.                                                                                         № 1801
Республика Коми

с. Усть-Кулом

Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ и в целях формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению.
2. Признать утратившим постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский»  от 19 декабря 2017 года              № 2276 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Усть-Куломский».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский», и применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ начиная с муниципальных заданий на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                     С.В. Рубан
Утвержден
постановлением администрации

МР «Усть-Куломский»

от 27 декабря 2018 года № 1801

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
	№
	Наименование муниципальных услуг и работ

	1
	Организация и обеспечение координации деятельности физкультурно-спортивных организаций по подготовке спортивного резерва

	2
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	3
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях

	5
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд

	6
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	7
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	8
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	9
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

	10
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	11
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	12
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	13
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	14
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	15
	Создание концертов и концертных программ

	16
	Показ концертов и концертных программ (на выезде)

	17
	Показ концертов и концертных программ (стационар)

	18
	Реализация дополнительных общеобразовательных
 предпрофессиональных программ в области искусств (Фортепиано)

	19
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)

	20
	Показ кинофильмов